
NewsletterBK

UA

Business

klub

Ukrajina.

Česko se přihlásilo o financování z nástroje EU nazývaného „Ukraine 
Facility“ (Nástroj pro Ukrajinu). Schválení žádosti Evropskou komisí 
a členskými státy představuje významný krok k posílení podpory 
Ukrajiny v době ruské vojenské agrese. Z evropského rozpočtu bylo 
vyčleněno 188 milionů EUR (přibližně 4,7 miliardy Kč), z nichž bude 
podpora rozdělena mezi záruky na investiční úvěry a granty. Program 
je určen pro budovánía rekonstrukci kritické infrastruktury, která bude 
financována ve výši 100 milionů EUR, včetně záruk na bankovní úvěry. 
Ministerstvo průmyslua obchodu spolu s Ministerstvem zahraničí tuto 
částku rozšíří o dalších 850 milionů Kč.


České firmy prokazují rostoucí zájem o investice na Ukrajině, což 
potvrzuje jejich připravenost k realizaci projektů. Ministr průmyslu 
a obchodu Lukáš Vlček uvedl: „České firmy mají o investice na 
Ukrajině velký zájem, což dokazuje připravenost jejich projektů. Naším 
cílem je jim s financováním co nejvíce pomoci, proto vítám zapojení 
Národní rozvojové banky do evropského programu Ukraine 
Investment Framework. Teď je důležité ukázat, že za Ukrajinou 
stojíme a chcemes ní rozvíjet dlouhodobé hospodářské vztahy. Náš 
resort proto zajistí většinový podíl v rámci národní záruky, díky čemuž 
Evropská komise pokryje až 70 % financování. Českým firmám to 
otevře nové možnosti a zároveň pomůže s obnovou ukrajinské 
infrastruktury. Pokud má česká firma zájem se do tohoto programu 
zapojit, první konzultace zajišťuje naše ministerstvo.“


Ministerstvo průmyslu a obchodu poskytuje podnikatelům možnost 
konzultací, aby se mohli aktivně zapojit do financování 
prostřednictvím EU Facility. Informace o konkrétních podmínkách 
a postupu budouv následujících dnech zveřejněny na portálu BKUA 
v sekci financování.


Spuštění prvních projektů implementovaných Národní rozvojovou 
bankou se očekává ve druhé polovině roku. České podniky investující 
na Ukrajině tak získají možnost využít výhod nižších úrokových sazeb 
a omezeného rizika spojeného s válečnou nebo politickou situací.


Dalším schváleným českým programem je modernizace šesti 
ukrajinských nemocnic. Na tento projekt do České republiky 
přicestuje 88 milionů EUR, které budou poskytnuty formou garancí 
a půjček. Tato podpora umožní nákup zdravotnického materiálu 
a technologií od českých výrobců. K financování se dále přispěje 
200 miliony Kč z vlastních finančních rezerv České republiky.

EU financování pro Ukrajinu: Česká republika obdrží na 
projekty na Ukrajině téměř 5 miliard korun

Pozvánka na Mezinárodní konferenci Global 
Healthcare Initiative for Ukraine

Pozvánka na B2B fórum s ukrajinským 
zastoupením při Mezinárodní obchodní komoře

Podpora ukrajinských start-upů na 
mezinárodním poli - Invest in Bravery v Kyjevě

Zveřejnění výzvy na dodávku nových souprav 
metra

Tendr: dodávka nových souprav metra pro město 
Kyjev

Ve dnech 23.–24. dubna 2025 pořádá Business klub 
Ukrajina ve spolupráci s HK ČR a SPČR B2B fórum s 
ukrajinským zastoupením při Mezinárodní obchodní 
komoře (ICC). Účastníci budou mít možnost navázat 
kontakt se svými protějšky z těchto sektorů: doprava, 
potravinářství a strojírenství. Setkání se uskuteční 
online. Odkaz k přihlášení na akci naleznete již brzy na 
webu BKUA.

Připojte se k mezinárodní konferenci Global Healthcare 
Initiative for Ukraine, která se uskuteční 5.– 6. května 
2025 v Praze. Společně s první dámou České republiky 
Evou Pavlovou budeme sdílet české zkušenosti 
a hledat nové způsoby, jak efektivně podpořit 
zdravotnickou pomoc Ukrajině

 Odborné panely s klíčovými hráči z veřejného 
i soukromého sektoru

 setkání se zástupci české i ukrajinské vlády, 
regionálních nemocnic a neziskových organizací

 prezentace konkrétních řešení v oblasti 
zdravotnické pomoci.


Na přípravě veletrhu se aktivně podílejí čeští výrobci 
zdravotnické techniky – jak samostatně, tak 
prostřednictvím Czech Health Technology Institute, 
Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, Ministerstva 
zahraničních věcí ČR a Ministerstva zdravotnictví ČR.

V Kyjevě se ve středu 30. dubna 2025 bude konat akce 
Invest in Bravery, která spojí ukrajinské start-upy 
s českými i zahraničními investory. Tento projekt, 
zaměřený na podporu ukrajinských technologických 
start-upů, zahrnuje konferenci, doprovodné workshopy 
a bootcamp.


Na akci se představí ukrajinské start-upy, jejichž 
zakladatelé reagují na výzvy v odvětvích, jako jsou 
zdravotnictví, letectví, obranný průmysl, umělá 
inteligence a internet věcí. Formou prezentací představí 
inovativní řešení problémů spolu s finančními výhledy do 
budoucna a konkurenčními výhodami svých podniků.


Akce bude vhodná pro investory hledající profitabilní 
začínající firmy plné mladých inovativních lidí a start-upy, 
jejichž řešení budou dále pomáhat Ukrajině a přispějí 
k budování evropské technologické scény.


Program, podrobné informace o akci a přihlášku najdete 
na adrese: https://investinbravery.com/.

https://www.businessklubukrajina.cz/
https://www.businessklubukrajina.cz/
https://www.mpo.gov.cz/
https://www.mpo.gov.cz/
https://www.businessinfo.cz/prilezitosti/dodavka-novych-souprav-metra/
https://www.businessinfo.cz/prilezitosti/dodavka-novych-souprav-metra/
https://investinbravery.com/

